        30.03.2020 – 03.04.2020.   ДОМАШНА ЗАДАЧА 

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК ОД 30.03.2020
ОБРАБОТКА НА ТЕКСТОТ ,, СНАОДЛИВИОТ ВАСЕК,, СТР. 52
Прочитај го текстот, подели го на целини  и одговори на прашањата под текстот.
1 Каква задача им дала учителката на учениците? 
2. Зошто се загрижил Васек? 
3. Како Васек го нацртал своето семејство? 
4. Прочитај и запиши го во тетратката објаснувањето што Васек го дал за својот цртеж?
Во домашната тетратка прераскажи го текстот.

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК ОД 31.03.2020
РАСКАЖУВАЊЕ СВОЕ ДОЖИВУВАЊЕ – стр. 53
[bookmark: _GoBack]Потсети се на текстот за снаодливиот Васек и во тетратката раскажи едно твое доживување кога си бил снаодлив и си се спасил од некаква неволја. 

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК ОД  01.04.2020
Обработка на текстот ,,АПРИЛИЛИ,, 
Прочитајте го внимателно текстот и одговори на следните прашања во тетратката:
1 Колку лаги кажал писателот во овој смешен текст?
2. Која лага ти е најсмешна и најинтересна? Објасни како ја замислуваш сликата на таа лага?
3.Кога се изговара и со која цел зборот априли – ли – ли? 


МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК ОД  02.04.2020
ПИСМЕНО ИЗРАЗУВАЊЕ 
Активирај ја твојата богата детска фантазија и напиши уште една лага по примерот од текстот ,,Априли – ли – ли,, .
-Илустрирај ја најинтересната лага од текстот ,,Априли – ли – ли ,,.

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК ОД  03.04.2020
ОБРАБОТКА НА ТЕКСТОТ ,, ЗАБАВНИОТ ПАРК НА ТАТКО МИ,, СТР. 102.103
Прочитај го текстот и одговори на прашањата:
1. За кого се зборува во текстот? 
2. Што знаеш за Дизниленд  и за Волт Дизни? 
3. Кој ја раскажува приказната ,,Забавниот парк на татко ми,,? 
4. Кога и каде се родила идејата за градење забавен парк?

 Непознати зборови :
Автограм – своерачен потпис на некоја личност 
Дизниленд – град на јунаците од цртаните филмови на Волт Дизни 
Никулец – зачеток (почеток )на нешто 
За Дома – истражувај и прочитај на Интернет за Дизниленд
